
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di febbraio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: SISTEMAZIONE DMA PREGRESSE ANNO 2016 E 2017 -
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD HALLEY INFORMATICA -
IMPEGNO DI SPESA (CIG: Z312BD9C88)

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.18 del 03-02-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 18      del     03-02-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.18 del 03-02-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

CONSIDERATO che si rende necessario affidare esternamente il servizio di
sistemazione delle denunce mensili analitiche (DMA) relative all’intera annualità 2016
e alle mensilità di gennaio-febbraio-giugno-luglio 2017, al fine di procedere alla
sistemazione degli adempimenti mensili consistenti nella comunicazione dei dati
anagrafici, retributivi e contributivi dei dipendenti del datore di lavoro;

VISTO l’art. 37 del  Decreto Legislativo n. 50/2016 in merito alle aggregazioni e
centralizzazioni delle committenze e dato atto che per importi inferiori a 40.000,00 la
presente stazione appaltante può procedere senza il ricorso a centrale unica di
committenza;

RILEVATO che il servizio  in oggetto non rientra in alcune delle fattispecie per cui
vige l’obbligo di ricorso a convenzioni o accordi quadro stipulati da Consip o altri
soggetti aggregatori ex DPCM di cui all’art. 9, c. 3 del D.L. 66/2014, ex art. 1c. 7 D.L.
95/2012 e D.M. 22/12/2015, ex L. 208/2015, c. 512;

RICHIAMATO l’art. 1, c. 130 della L. n. 145/2018 che modifica l'art. 1, c. 450
della L. 296/2006, prevedendo per gli acquisti di beni e servizi superiori a € 5.000,00
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o di altri
mercati elettronici gestiti da soggetti aggregatori regionali, altre pubbliche
amministrazioni o centrali di committenza;

RILEVATO che l’affidamento del servizio di sistemazione delle DMA pregresse
relative alle annualità 2016 e 2017, per tipologia ed importo, rientra nel disposto
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che la Halley risulta già affidataria del servizio stipendi e altri;

DATO ATTO che in considerazione del modico valore economico del servizio e
per snellezza della procedura amministrativa si ritiene opportuno agire al di fuori del
Mepa;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio di sistemazione
delle DMA pregresse al costo totale di € 210,00 oltre IVA, per complessivi  € 256,20,
come da preventivo assunto al prot. n. 535 del 29/01/2020, prezzo ritenuto congruo e
conveniente per l’Amministrazione;

ACQUISITO presso il sistema SIMOG dell’A.N.A.C. il CIG  Z312BD9C88, ai fini di
quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il presente appalto non prevede rischi interferenziali e pertanto non è
stato redatto  il DUVRI;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.18 del 03-02-2020  Pag:3/4

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

DATO ATTO altresì di aver verificato il  possesso dei requisiti dell'art. 80 del D.Lgs
50/2016 della ditta Halley Informatica S.p.a., con sede in Via Circonvallazione n. 131,
C.F e P.IVA 00384350435, attraverso DURC regolare con scadenza a 06/06/2020;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- le Linee Guida Anac n. 4 per le procedure sottosoglia;
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- lo Statuto comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 33/2013;

DETERMINA

Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.1.
a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’affidamento del servizio di sistemazione delle
DMA pregresse al costo totale di € 210,00 oltre IVA, per complessivi € 256,20,
come da preventivo assunto al prot. n. 535 del 29/01/2020, prezzo ritenuto
congruo e conveniente per l’Amministrazione;

di impegnare la cifra di cui sopra al bilancio di previsione 2020/2022, anno2.
2020, al Capitolo 100/0, Impegno n. 42/2020;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di3.
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL e
di attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del D.lgs.
267/2000;

di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e4.
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli articoli 37
del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

di disporre con successivo atto la liquidazione di quanto dovuto per effetto del5.
presente provvedimento secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità;

di attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa ai sensi6.
dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020
lì, 03-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    42 del 03-02-2020 di euro         256,20

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.18 del 03-02-2020  Pag:4/4


